ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 249/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  para  solicitar  a  substituição de lâmpadas queimadas na
Avenida Agostinho Alves Ramos especificamente nas proximidades da ponte João Vicente
no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A solicitção se faz necessária, pois, há relatos de residentes e frequentadores da área sobre
a presença de lâmpadas inoperantes, o que compromete a iluminação pública local. Além
de  ser  uma  questão  de  segurança,  a  eficácia  da  iluminação  tem  impacto  direto  na
qualidade de vida dos moradores e na circulação segura de pedestres e veìculos na região.
Solicitamos,  portanto,  a  atenção  da  Secretaria  de  Obras  para  que  seja  realizada  a
substituição imediata das lâmpadas danificadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC